iisdem vero tumultibus consopitis, ac resuscitato, per Turcas et non pridem feliciter confecto bello 

Turcico, plerique eorundem, - prout praelibatus quoque comes Georgius Erdődy, uti praetactum est, in 

militaribus functionibus constituti contra feroces eiusdem velut iurati Christiani nominis hostis 

insultus animose et fortiter dimicasse dignoscerentur, diverse pro locorum et temporum varietate 

exhibita, et impensa servitia, exindeque cumulatissima in seram eorundem posteritatem transmittenda, 

sibimet comparata merita, tum igitur ob id, tum vero etiam erga depositionem ducentorum quadraginta 

millium florenorum rhenensium; arcem et dominium, seu bona Galgócz, quae Simonis Forgács 

praefuissent, sed per notam eiusdem, infidelitatis et detestabile perduellionis, laesaeque majestatis 

regiae crimen ad sacram praefati regni nostri Hungariae coronam et consequenter collationem nostram 

regiam iuxta leges et antiquarm praedicti regni nostri Hungariae approbatam consuetudinem devoluta 

et condescensa fuissent, dein vero ad manus Joannis Venceslai, condam comitis a Wratislau de 

Mitrovicz et per eundem ad alterius comitis Francisci Carali itidem a Wratislau in certa summa gratiali 

devenissent, ipso vero deficiente, rursus ad fiscum nostrum regium rederivata extitissent, totalia 

videlicet et integra oppida Ó et Uj-Galgócz, cum praediis Varács et Dics, oppida item Bajna, 

Udvarnak cum praedio Család et oppidi Pöstén medietatem, nec non totales, et integras possessiones 

Beregh-Szegh, Szent-Péter, Vörösvár, Madunicz, Hevisz, Bajnocska, Drahocz, Jálsó, Kelecsen, 

Ratnócz, Szerdahely, Paszto, Ujlak, Tököld et possessionis Banka medietatem, ac alia ad eandem 
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arcem et bona Galgócz, de iure et ab antiquo spectantia oppida, possessiones, et praedia cum universis 

eorundem appertinentiis et utilitatibus puta, castellis, curiis, allodiis, educillis, macellis, praediis, 

sessionibus, colonicalibus inquilinariis, populosis et desertis, totum item et omne jus nostrum regium, 

quod in praenotata arce et dominio, seu bonis Galgócz eorumque appertinentiis, utililatibus, 

integritatibus iuribus et iurisdictionibus etiam aliter qualitercunque haberemus, aut eadem, eaedem, et 

idem nostram ex quibuscunque causis viis, modis et rationibus concernerent majestatem, simul cum 

cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, iure montano, et consuetae 

hactenus decimationis; item naulis, depositis, depositorumque locis, teloniis, pontium et vadorum 

vectigalibus, general iter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus 

redditibus, emolumentis, proventibus quovis Hominis vocabu1o vocitatis, indultis item im-

mumitatibus, exemptionibus et privilegiis ad eandem arcem et dominium, seu praerecensita bona, 

castella, item curias, allodiaturas, praedia, sessionesque colonicales, et inquilinarias, sub suis veris 

metis, ipsiusque dominii territorialibus, circumferentiis et antiquis limitibus de iure et ab antiquo 

spectantibus et pertinere debentibus, nec non patronatus ecclesiarum Dei et glady iure, quibus 

praenotatorum bonorum possessores gavisi fuissent, plenoque et integro iure ac iurisdictione dominali 

sed et bona impignorata, seu inscripta et per illegitimos possessores tenta et possessa reluendi, 

arcemque et bona, pro exigentia et necessitate meliorandi et structuras erigendi facultate memorato 

comiti. Georgio Erdődy pro eiusdem Familiae Erdőyanae majoratu. seu fidei commisso, ita ut primus 

possessor sit modofatus comes Georgius Erdődy, ejusque haeres masculus natu major et huius masculi 

haeredes secundum modum, ordinem, lineas et gradus in possessione majoratuum et fidei-

commissorum observari solitos, masculis autem praefati Comitis Georgii Erdődy emptoris et 

aquisitoris deficientibus, in summae praenotatae emptionalis arci et praespecificatis bonis Galgócz 

modo praevio investitae ac ad ducenta quadraginta millia florenorum exsurgentis, ita et pro bonorum 

prae manibus aliorum in pignore, seu inscriptione existentium redemptione, impendendae medietate, 

nec non pro meliorationibus et aedificis eiusdem arcis et occonomiarum eorundem bonorum Galgócz 

erogandae in fIorenis sex mille succedat dicti comitis Georgii Erdődy emptoris et aquisitoris 

foemineus sexus, praenotatoque in casu defectus seminis repetiti comitis Georgii Erdődii foemineus 

eiusdem sexus arcem et bona praenotata Galgócz in medietate apprehendat priusque possessioni 

eorundem bonorum cedere non teneatur, quam ubi super eiusmodi summae pecuniariae medietate 

plenarie contentatus et exolutus fuerit, alia autem praenotatarum summarum medietas pro antelatae 

familiae Erdődy haeredum beneficio usque ad totius familiae ejusdem masculini sexus defectum 

iisdem bonis Galgócz indissolubiliter inhaereat et investita habeatur, quo sexu faemineo praescripti 

comitis Georgii Erdődi post defectum masculorum extante modo praevio cum deponendorum 

depositione, non extante vero jamfati comitis emptoris sexu femineo pleno et integro iure tam 

haereditas, quam et investita summa eiusdem arcis et dominii, seu bonorum Galgócz cum 

praespecificatis iuribus et iurisdictionibus ipso facto devolvatur in superstites repetitae familiae 

Erdődy masculos, observatis semper majoratuum et fidei commissorum iuribus, in casu defectus unius 

lineae, sibi adinvivem gradatim succesuros sicque dictae arcis et honorum Galgócz eoque spectantium 

appertinentiarum utilitatum, integritatum iurium et iurisdictionum possessionem praemisso in casu 

defectus seminis praelibati comitis Georgii Erdődi emptoris et aquisitoris apprehendat, fidelis pariter 

noster spectabilis ac magnificus comes Emericus, eo in haeredibus deficiente, fidelis itidem - noster 

spectabilis ac magnificus comes Josephus Erdődy praetacti comitis emptoris fratres carnales et uterini, 

his pariter deficientibus, fidelis non absimiliter noster nobis syncere dilectus spectabilis ac magnificus 

comes Alexander Erdődy de dicta Monyorókerék (tit.) succedat horumque haeredes masculi natu 

majores, ut praemissum, secundum lineas enumeratas gradatim pro exigentia successionis majoratus, 

seu fidei commissi eorundem possessionem adeant, ac tandem antenominatae familiae Erdődy 

masculis haeredibus per totum deficientibus in pecunia modo praedeclarato bonis eiusdem Galgócz 

investita florenorum ducenta quadraginta millia constituente, item in bonorum impignoratorum, seu 

inscriptorum redemptionem eroganda et impendenda, structurarumque et meliorationum, quae 

novisparatae pecuniae sumptibus et non ex natura fundi proveniunt, et comparantur pretio, totus 

femineus sexus Erdődyanus secundum lineas, seu ramos succedat, haereditas vero ad fiscum nostrum 

regium devolvatur, cuius possessionem prius adire non possit, quam ubi eundem sexum femineum 

Erdődianum totaliter contentaverit, sub praeassumpta respectu praenotatae arcis bonorum 

appertinentiarum, et integritatum supra specificatarum, contra Forgácsiános successores et posteritates, 

ac quoscunque alias legitimos impetitores in antelatum fiscum nostrum regium legali  evictione, vigore 
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benignae resolutionis nostrae per cameram nostram Iaulicam regiae cancellariae nostrae Hungaricae 

itidem aulicae sub dato Viennae die 14. praesentis mensis novembris anni modo labentis infrascripti 

1720. decretaliter intimatae dedimus, donavimus et contulimus, idemque praeassertum jus nostrum 

regium etiam in familiam Erdődianam pro eiusdem familiae majoratu et fidei commisso eorumque 

haeredes et successores modo praevioenumeratos pleno, uti premissum est, iure et cum effectu 

transtulimus et transderivavimus. Imo damus donamus conferimus, tranferimusque et transderivamus 

masculino quidem sexui iure perpetuo et irrevocabiliter, foemineo vero sexus descendentibus jure 

inscriptitio, seu redemptibiliter, sub modis formis et conditionibus praescriptis tenendum, 

possidendum pariter et habendum. Salvo iure alieno, praesertim vero ecclesiarum dei, harum 

nostrarum vigore et testimonio literarum quas nos in formam privilegii nostri redigi faciemus, dum 

eaedem nobis in specie fuerint reportatae. Datum Viennae Asustriae die 22. mensis novembris anno 

domini 1720. regnorum. stb.  
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In nomine Domini nostri Jesu Christi Amen. Cum omnis nostra salus ex immensa omnipotentis Dei 

erga genus humanum misericordia et gratia consistat, idque virtute, ac meritis passionis et mortis 

Domini nostri Jesu Christi quam fide amplectimur, confugio ergo pro remissione peccatorum meorum 

erga misericordiam Dei clementissimi, cui animam meam singulari spe et fiducia commendo, 

firmissime credens, quod me tametsi ab adolescentia peccatis innumeris obnoxium, immensa tamen et 

infinita sua misericordia non privabit, neque excludet ab ea redemtione, quam filius suus Dominus 

noster morte sua pro omnibus hominibus peregit. Credo enim ejus morte satisfactum esse et pro meis, 

et pro totius mundi peccatis, quae omnia minora sunt, quam merita illa passionis et mortis Domini Jesu 

Christi. In hac spe, fide, et fiducia volo reddere animam meam in manus altissimi Dei creatoris mei. 

Caeterum corpus meum volo commendare terrae (de qua et sumptum est) in spem futurae 

resurrectionis. Et rogo charissimam coniugem meam, item fratrem meum Joannem Thwrzo, praeterea 

tutores testamenti mei et bonos servitores meos, ut corpus meum curent devehendum in locum 

sepulturae maiorum meorum ad Leuchowiam et tumulandum in ecclesia parochiali absque omni 

pompa, hiis duntaxatis servatis, quae citra publicum scandalum obmitti non poterunt; prohibeo autem 

Dominam uxorem meam, in quantum animam meam gravare non vult, ne corpus meum ad locum 

praedictum conducat, aut comitetur, sed se in loco sua moderna contineat. Satis enim erit per sevitores 

meos probos ista, quae ad humandum corpus pertinent curare, quod citra ullam moram et dilationem 

statim post mortem meam fieri volo sine omnibus, ut praemisi caeremoniis, nisi quatenus scandalum 

publicum vitandum videbitur; volo etiam ut genitori meo in eadem ecclesia Leuchoviensi lapis 

.honestus tumulo imponendo praeparetur et sua loco statuatur cum insignibus familiae meae et decens 

titulus insculpatur cum nominibus filiorum illius, videlicet Joannis episcopi Wratislaviensis, Stanislai 

episcopi Olomucziensis, Georgii olim comitis Zoliensis et camerarii Cremnicziensis et meo,quos ille 

generavit et hoc prout decentius fieri possit, peragatur. Similiter rogo, ut pro superficie sepulchri 

dominae coniugis meae prioris, quae in ecclesia parochiali in Viscovia sepulta est, lapis honestus et 

elegans praeparetur cum insigniis familiae suae, quae eadem fuerunt cum insigniis quondam 

reverendissimi domini Georgii archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis. Ut autem inter dominam 

consortem et filias meas, item fratres et patrueles meos ratione bonorum meorum omnis dissensionum 

et contentionis materia amputetur, de castris et bonis meis hanc facio dispositionem et hunc ordinem 

servari volo, primum, quod castrum Baymocz et castrum Scepusiense (vel si contingeret maiestatem 

regiam pro castro Scepusiensi alia bona et haereditates, aut aliquam summam pecuniae dare) cedant 

fratri meo domino Joanni Thwurzo, quem rogo ut hiis bonis sit contentus; ita tamen, ut si in 

recompensam arcis bonorum Scepusiensium aliqua summa pecuniae per regiam maiestatem suam 

dabitur, hiusmodi pecunia in nullum alium usum, quam in emptionem bonorum et haereditatum 

convertatur, quae postea ad familiam meam devolvi possit, ex quo autem idem Joannes Thwrzo 

haeredibus destitutus est, lego et volo, ut si quid illi humanitus contigerit, bona praedicta mox et 

defacto devolvantur ad Bernardum Thwrzo et liberos fratris sui Christopheri Thwrzo, sed ita, ut qui 

inter eos senior fuerit, bona ipsa gubernet et possideat, cum reliquis autem quoad redditus et utilitates 

concordare debeant. Ex quo autem omnibus meis donationibus inserti sunt Georgius Thwrzo senior et 

alter Georgius Thwrzo iunior et huius iunioris frater Franciscus Thwrzo, quorum duo Georgii iam de 

facto consenserunt testamentariae dispositioni meae, si quam essem de bonis et haereditatibus meis 

facturus, volo et decerno, ut si contingat (quod Deus avertat) familiam Bernardi et Christopheri in 

linea masculina deficere, ex tunc praescripta bona mea in haeredes superstites praedictorum utriusque 

Georgii, senioris et junioris devolvantur, quamdiu istorum familia durabit, quod si vero istos quoque 

deficere contingat, volo, ut bona praescripta con descendant ad charissimas filias meas Annam et 

Elisabeth ipsarumque posteritates universas utriusque sexus. Vicissim hoc statuo, volo et decerno, ut si 

Deo ita visum fuerit (quod ex sua clementia dignetur procul avertere) ut filiae meae sine liberis 

decederent, mox. et de facto omnia bona et castra, quae illis lego, redeant et devolvantur in familiam 
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meam superstitem iuxta ordinem successionis iam declaratum, quicunque scilicet ex praescriptis 

superstites fuerint et eorum haeredes ac posteros, charissimae dominae conthorali meae pro sua 

pecunia inscribo, prout feci iurare Georgium Thwrzo officialesque castri Trinchiniensis, eiusdem castri 

Thrinchiniensis et tricesimarum partem dimidiam in et pro summa viginti millium florenorum 

hungaricalium; commendo autem et confido .eidem dominae coniugi meae charissimas et communes 

filias nostras Annam et Elisabeth, earumque educationem, quibus lego castra mea Sempte, Galgócz et 

Themetwen cum pertinentiis in perpetuam haereditatem, in haeredes earundem utriusque sexus 

universis et dimidiam partem castri Thrinchiniensis et tricesimarum, quas habeo; possideat domina 

consors mea filiarum nomine castra praedicta cum omnibus pertinentiis similiter et dimidiam partem 

tricesimarum, quoad filiae ad aetatem debitam perveniant et eas interim educet ac decenter vestiat. Et 

ubi Deo disponente gener contigerit primus, cum illius scitu castellanos in praedictis castris constituat, 

ex quo autem apud me laboratum est, ut magnificum Andream de Bathor in generem assumerem et 

videatur negotium hoc iam magna parte conclusum, si quid mihi contingat, volo, ut inter filiam meam 

natu maiorem et dominum Andream Bathory contractus absque omni dilatione perficiatur et ad hoc 

rogo dominam consortem meam et spectabilem et magnificum dominum Petrum .de Peren etc., ut 

contractum hoc quam primum perficiendum curent, ubi autem tempus consumandi matrimonii 

ad.venerit, intromittatur Andreas Bathory in dominium dimidae partis bonorum filiabus legatorum; 

pars tamen altera filiae meae Elisabeth maneat in manu et potestate dominae consortis meae, sed hoc 

nominatim excipio et perexpressum declaratum volo, quod Andreas Bathory et si quis etiam alter 

futurus esset alterius filiae meae maritus, in dominium castrorum nulla modo intromittatur, nisi prius 

promittat et litteras obligatorias det, quod si contingat filiam sibi desponsatam, vel nubentem sine 

haeredibus ex hac luce decedere, ex tunc absque omni lite ét processu iuris castra, seu bona illa 

coniugi suae cedenda, filiae meae alteri superstiti, vel si illa quoque similiter decedere contingeret, 

fratribus meis de facto reddet et restituet, nam in hoc casu volo et decerno, ut filiabus meis succedat 

Joannes Thwrzo, et deinde Bernardus cum liberis fratris sui Christopheri, et post decessum horum 

bona praedicta, ad duos Georgios Thwrzones ipsorumque haeredes devolvantur. Rogo autem 

charissimam dominam coniugen meam, ut huiusmodi dispositione mea sit contenta, neque molesto 

animo ferat, quod pro persona sua nominatim aliqua arx non assignatur. Relinquo enim ipsam cum 

filiabus in pacifico dominio bonorum, et si contingeret filias meas ipsa superstite decedere, admitto, ut 

habitet, ubicunque voluerit sive in Sempthe, sive in Galgocz, modo deinde bona illa; non alienentur á 

fratribus meis, sed et hoc decerno, quod si generí mei vellent nomine filiarum mearum redimere á 

domina coniugi partem illam Trinchinii et trisesimarum per me illi inscriptam, hoc vivente ipsa 

coniuge mea nequaquam facere possint. Poterit autem domina coniunx mea residentiam Trinchinii et 

ex tricesimis competenten habere sustentacionem. Quod autem attinet ad arcem et episcopatum 

Nittriensem, volo et statuo, ut officiales mei, quemadmodum et iurare illos feci, arcem et bona omnia 

illius episcopatus dent ad manus fratris mei Francisci Thwrzo, sed non prius, quam ipse quoque per 

literas fassionales det consensum liberae dispositioni meae testamentariae, quernadmodum duo 

Georgii Thwrzones fecerunt, quorum líterae et fassiones extant; simili autem fassione facta, et literis 

datis, detur castrum Nittriénse et omnia bona episcopatus ad manus illius. Domina coniunx mea habeat 

gubernationen bonorum meorum ut praemisi. Alioquin si quid illi contingat, Bernardus Thwrzo 

administret bona illa cum scitu testamentariorum. Ita tamen ne qua fraus fiat iuribus et bonis filiarum 

mearum. Praeterea cum maiestas regia dominus meus clementissimus pro bonis et haereditatibus per 

me maiestati suae benevole concessis dederit mihi in arenda fodinarum Biztricziensium assignatim 

octoginta millia florenorum hungaricalium per dominós Fwggeros exolvendorum, ex hac totali summa 

percepi iam triginta duo millia florenos et restat adhuc exolvendum quadraginta acto millia 

florenorum, quae summa per hos annos quatuor persolvi debebit, ita videlicet, ut singulis testis beati 

Georgii martyris, a. proxime venturo. festo divi Georgii computando, duodecim milIia florenorum 

numerare debeant. Quod si aliquo casu fieret, ut maiestas sua assignationem istam ad quorumcunque 

sinistram suggestionem mutare vellet, suplicandum erit maestati suae in persona dominae coniugis et 

filiarum mearum, ut maiestas sua intuitu divinae iusticiae et fidelium servitiorum meorum dignetur 

mihi eam jure debitam assignationem salvam relinquere. Rogo etiam sororium meum dominum 

Anthonium Fwgger tanquam fratrem meum et praeterea nepotem meum dominum Joannem Jacobum 

Fwgger, ut ipsi quoque hanc pensionem manu teneant, quod ita commodius facient, si dederint literas 

recognitionales, quibus fateantur, se totalem illam summam octoginta millium mihi exolvisse, quibus 

ego vicissim expeditorias relinquo, affirmans me totam summam capitalem ab illis percepisse. Literas 

189 

etiam assignationis regiae eis restituo, ut hoc nomine et titulo possit manu tenere ipsa pensio annualis 

et rogo eosdem dominos Fwggeros, respiciant inprimis deum ipsum, deinde affinitatem ipsam et 

commertium, quod tot iam annorum inter nos et has duas familias intercessit, dent oparam, ne ista 

pecunia pereat haeredibus meis, cum alioquin habeant iidem domini Fwggerii expeditorias á maiestate. 

regia, et á me quoque ut premisi habebunt, velim tamen et ipsi vicissim dare literas recognitionales de 

ea summa, quam in futurum debent quotannis usque ad completionem summae Capitalis numerare, ut 

haeredes mei certiores de ea esse possint, et sciant, quanta pars eiusmodi summae ad exulotionem 

debitorum et alias usus sit eroganda. Ex hac autem summa, quae de huiusmodi assignatione arendae 

mihi et haeredibus meis numeranda est, volo et decerno, ut inprimis dentur decem millia florenorum 

hungaricalium; quibus axilio et consilio domini Anthonii Fwggerii aut bona aliqua hereditatesve 

emantur, aut ipsa summa in eum locum collocetur, unde cittra offensionem conscientiae honesto modo 

census administretur in manus judicis et senatus civitatis Leuchoviensis, et existimo, posse ordinare ad 

eam summam censum florenorum quingentorum, quod ut praemisi inprimis domini Anthonii Fwgger 

industriae, deinde et aliis testamentariis commito, volo autem ex huiusmodi censu, aut bonorum 

emptorum emolumento concionator doctus et idoneus in ecclesia parochiali Leuschowensi habeat 

stipendium florenorum centum, ut verbum Dei diligenter praedicetur; item ut alantur bonae indolis 

adolescentes scholastici duo in gymnasiis, qui potissimum sacras litteras discant in eum finem, ut suo 

tempore concionare popolumque docere possint, et cum ad docendum idonei videbuntur, alii duo 

similiter in gymnasiis docendo assumantur, et horum singulis ad studia continuanda florenoros 

quadraginta vel 50, aut prout senatui leuchowiensi magis expedire videbitur dentur quotannis. Item ut 

annis singulis duae virgines orphanae, aliorum ope destituae matrimonio elocentur; et huius 

elocacionis sumptum conscienciae senatus praedicti permitto limitandum. Item ut alantur sex egeni 

mendicantes, quibus semper de vestitu, ac victu provideatur, et si quas praeterea elemosinas et pia 

opera ampliora ex censu seu utilitate praedictae summae facere poterunt, iudex et iurati cives praedicti 

non negligant; volo autem ut omnes hii sumptus et erogationes per senatum Leuchoviensem fiant cum 

scitu concionatoris, quapropter eundem senatum rogo, et conscientias eorum, qui magistratu funguntur 

interpello adque onero, ut haec fideliter et diligenter pietatis causa et respectu Dei curent et 

exequantur, et ut haec ipsa dispensandi onera promptius subeatur, lego civitati leuchovi en si duas 

domos meas, quas in Cassovia habeo, similiter et vineas meas duas in promonthorio oppidi Zantho 

sitas. Praeterea ex eadem pensione arendae volo, ut hiis, quibus debeo, satisfiat secundum quod quis 

veram debitorum meorum rationem ostendere poterit, sive externus existat, sive quis alius; de externis 

quidem duobus nuc recordor, primum de quibusdam duobus millibus florenorum, quibus quondam 

Hohstetter debebam, deinde haeredibus quondam Pauli Polyák, quibus impendatur satisfactio. Item 

debeo Bernardo Thwrzo duo millia florenorum hungaricalium, volo ut ei satisfiat, quodsi autem per 

hos annos aliquorum subditorum meorum pecuniam testamento legatam attigissem, sicuti pecuniam 

Francisci praesbiteri in Galgocz, quae iussu meo est exposita, volo ut inde restituatur, id quod et ipse 

faciam si vita manserit incolumis. Aliaquoque debita sive parva, sive magna existant, quae iuste 

debere videbuntur, similiter etiam damna cuicunque vel quibuscunque indebite per me illata 

rectificentur et exolvantur, et hanc curam dominae coniugi et testamentariis meis eorumque. 

conscientiae impono; volo etiam et lego ex hac pecunia arendae, ut dentur duobus Georgiis Thwrzo 

seniori et juniori quinque millia florenorum, ut hac pecunia emant intra limites Hungariae bona et 

haereditates certas et in alium usum pecuniam ipsam non convertant, cum autem fratris mei Joannis 

Thwrzo res eo sint redactae, ut bona sua necessitate cogente impignoraret, ad quotidianas illius 

necessitates obeundas et sustentandas lego illi quinque millia florenorum, Fransisco Thwrzo, tametsi et 

ipsi ex alienis manibus episcopatum Nittriensem pecunia liberaverim, lego florenos mille. Sunt 

praeterea mihi ex duabus sororibus meis natu majore Margareta videlicet et Magdalena neptes, lego 

liberis Margareta florenos mille, Magdalenae similiter liberis florenos mille, Georgio Thwrzo seniori, 

qui multis annis me servivit lego florenos mille; hospitalibus egonorum Posonii, Tyrnaviae, et in 

Galgocz existentibus, singulis videlicet hospitalibus florenos ducentos, hospitali quod est Leuchoviae 

lego florenos quingentos. Volo etiam ut in praedictis hospitalibus pauperes quotquot sunt vestiantur 

decenti vestitura, tunica, pileo, ca1ceis et indusiis; ad elocationem famularum dominae coniugis meae 

ex praedicta pecunia juxta discretionem et judícium dominae coniugis meae lego singulis usque ad 

sexaginta, vel octuaginta florenorum, aliis autem famulabus eiusdem puellis inferioris gradus singulim 

florenos decem lego, mulieri seniori circa dominam coniugem meam lego florenos quadraginta, viduae 

Bobstyn lego florenos ducentos, duabus eiusdem dominae filiabus florenos ducentos, Gregorio Sibrik 
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lego florenos quadringentos, Michaeli Merey, si in servitia meo perseverabit, florenos trecentos, 

Sebastiano similiter florenos trecentos, residuum vero omne, quod ex super praescripta pecunia 

assignationis arendae restabit, ultra praescriptam dispensationem, id totum lego filiabus meis, nisi quid 

forte ante mortem meam venerit in mentem, quod addendum vel mutandum judicavero. Rogo autem 

plurimum dominam conthoralem meam, nolit molesto animo ferre, quod ex hac pecunia nihil sibi 

decidere potuerim, scit bene filias meas esse suas filias, nec dubito sibi quoque gratum futurum, 

quicquid cum filiabus meis facere me videbit, praeterea quicquid in Sempte habeo sive in pecunia 

numerata, sive in argento et clenodiis, facta, prius solutione servitorum meorum, lego et commito 

omnia quod et regni consvetudo requirit dominae coniugi meae et duabus filiabus meis. Caeterum 

reconcilio dominam conjugem mihi charissimam et rogo, ut si quae in tot annorum spacio inter nos 

diferenciae contigissent, vel si qua in re esse gravius tractata, id omne mihi ignoscere et condonare 

velit. Postea officiales et servitores mei dominos et alias quoscumque putabunt per me offensos esse, 

et generaliter et speciatim petant pro Deo ut ignoscant mihi, si qua in re illis aliquem putarent esse 

nocitum, comitatum Nittriensem similiter, volo autem ut si qui juste queri videbuntur, vel de mii vel 

de terris usurpatis, vel aliis casibus, talibus remittantur sua, refundantur damna illata, et rectificentur. 

Est mihi magnopere molestum, quod in hoc turbulentissimo rerum statu colonos miseros, et 

contributionibus et servitiis aliisque oneribus gravare coactus sum, rogo itaque charissimam conjugem 

meam et probos servitores meos ut subditos meos ex omnibus pertinentiis et singulis villis convocent 

et rogent, ut considerata maligna conditione temporum, quae coegit me, ut facerem magnas expensas 

et intollerabiles et colonos etiam invitus variis oneribus gravarem, condonare mihi velint, si quas 

eiusmodi sensissent molestationes et gravamina, volo autem, ut si quos viderint ex huiusmodi 

gravaminibus valde damnificatos aut depauperatos, tales sublevent et de damnis satisfaciant, non 

desunt autem proventus tricesimarum, fructus, allodiorum, vel decimarum, unde tales oppressi 

subleventur, damnaque indebita refundantur. Rogo autemut deinceps coloni serventur bona modo citra 

ullam oppressionem et iniuriam. Ex quo maiestates regia sit generalis tutor et protector omnium 

orphanorum et viduarum, supplico maiestati suae regiae uti domino meo clementissimo quam 

humillime, dignetur respicere inprimis Deum optimum maximum et. iusticiam eius deinde et fidelia 

servitia mea, ut quemadmodum dedit mihi liberam facultatem disponendi de omnibus bonis et rebus 

meis, quae alioquin de iure ad fratrem meum carnalem et patrueles meos deberent devolvi, ita maiestas 

sua regia dignetur huiusmodi dispositionem et legata mea gratiose conservare et defendere contra 

universos, qui obstare velle, aut impedir ea niterentur. Constituo autem special es tutores testamenti 

mei praesentis reverendissimos dominos Strigonienses et Colocenses archiepiscopos, dominum 

Petrum de Peren magnificum et generosum dominum Joannem Hoffman et iisdem dominis commendo 

defensionem dominae cuniugis meae et filiarum mearum ac fratrum et bonorum meorum. Rogoque 

dominationes suas, respiciant humanos casus et communem hanc omnibus imminentem sortem, et pro 

ipsarum in me benevolentia, proque pietate velint apud maiestatem regiam, et ubicunque opus fuerit, 

axilio, tutela et defensione adesse dominae coniugi et filiabus meis et expectent á Deo benigmissimo 

tam piorum officiorum meritum et remunerationem. Sed quia dominus Petrus de Peren est mihi 

coniunctus dominus et frater suae spectabili ac magnificat dominationi nonsolum ut tutori, verum 

etiam uti fratri committo et commendo dominam consortem et filias meas, fratres item, et bona mea, 

ita ut quandocunque domina coniunx mea mutare officiales castrorum veli et, semper id ex voluntate 

et scitu atque consensu, et quidem praesente domine suae spectabilis et magnificentiae faciat, ut ordo, 

quem superius declaravi, semper observetur,  

utque in hiis dispositionibus meis, et aliis etiam negociis omnibus, quoties opus fuerit, generaliter et 

speciatim habeatur recursus ad suam spectabilern magnificenciam, quam rogo pro ammore Dei 

omnipotentis, ut sua magnificentia spectabilis non fratrem sed patrem agat erga dominam coniugem et 

liberos meos et defendat eas, pariter et bona mea ab omni iniuria. Rogo etiam magnificum dominum 

Franciscum Batthiany, tanquam veteranum et coniunctissimum amicum meum, ut sua dominatio sit 

auxilio et defensione, qua esse poterit dominae coniugi et filiabus meis, suae autem magnificentiae 

lego annulum meum, quem gestavi cum laupide Tyrkys et praeterea equum unum, qui inter equos 

meos videbitur esse praestantior. Et licet domini Fwggerii significent et dicant debere me ipsis duo 

millia et trecentos florenos, tamen cum velim praedictam summam decem millium florenorum ad usus 

pios cittra dilationem deponi et collocare, rogo dominum Anthonium Fwgger, et nepotem meum 

dominem Joannem Jacobum, ut in futoro termino festi beati Georgii proxime venturi, cum videlicet 

summa duodecim millium florenorum esset per illos deponenda et numeranda, ita debita paescripta 
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sibi etiam quaecunque alia medio tempore per me, quibuscunque doputata excipere et defalcare velint, 

ut summam decem millium integram esse sinant, quo ea, quae ín Leuchovia fieri decrevi, ex huius 

summae integrae censu, aut utilitate possint institui et ordinare, nam et alioquin opera et consilio 

domini Anthonii et fratris mei Joannis Thwrzo cupio hane summam in locum tutum collocare, unde 

census quotannis subministretur ad manus senatus Leuchoviensis. Reliqua auten debita, item ea quae 

fratribus, affinibus, servitoribus et aliis legavi, ex eadem pensione arendae annis deinceps sequentibus 

per eosdem dominos Fwggeros exolvantur. Rogo item servitores meos Gregorem Sybryk, Michaelem 

Merey, Ambrosium Dolgos, et Sebastianum, ut quae circa tumulationem meam spectant, curare velint, 

et praeterea respectu mei erga ipsos fiduciae dominae coniugi meae et filiabus meis in earum negotiis, 

vel saltem ad anni unius spacium assistant, neque eas deserant quotiescunque eorum opera, et 

ministerio opus fuerit. Haec pro nunc ita fieri, ac geri volo ac decerno, salva semper mihi reservata 

facultate istis addendi, vel quae placuerint aliter mutandi, si ex Dei optimi dementia incolumitas, et 

vita diutior mihi contigerit. Oppidum meum Rwdabánya cum pertinentiis lego et committo Joanni 

Thwrzo fratri meo, ac eo decedente Bernardo et filis Christopheri Thwrzo ac eorundem haeredibus,. 

illisque deficientibus iamfatis utrique Georgyo Thwrzo et ipsorum haeredibus, quibus similiter 

deficientibus devolvatur ad filias meas Annam et .Elisabeth, ac earundem haerede in utrumque sexum 

iure perpetuo; castrum meum dirutum Rhyno cum omnibus eusdem pertinentiis lego et commito 

Georgyo Thwrzo seniori, suisque haeredibus et posteritatibus in perpetuum; Oppidum vero Wámos 

lego Georgio Thwrzo iuniori ac similiter suis haeredibus iure perpetuo, quibus deficere contingentibus 

tam Rhyno cum pertinentiis, quam etiam Wámos devolvatur in praedictas filias meas et earundem 

haeredibus utriusque sexus iure perpetuo. Item castrum Ozora cum pertinentiis, ac alia universa bona 

et. jura possesionaria per haec disturbiorum tempora apud manus alienas in praeiudicium iurium 

meorum habita lego et commito filiabus meis Annae et Elisabeth earundemque haeredibus utriusque 

sexus in perpetum; item praedia, ac possessiones et portiones possessionariae Jatho, Pesthyen, 

Mezeokezy, Sook, Maythen ac alia bona in vicinatu castrorum Sempthe, Galgocz et Themethwen 

habita, per nos acquisita, super quibus in praesenti dispositione mea specialiter mentio facta non est, 

lego et committo filiabus meis praescriptis ipsarumque haeredibus utriusque sexus in perpetuum. 

Salva tamen in hiis et aliis omnibus successione in casu defectus seminis dictarum filiarum nostrarum, 

in iamfatos fratres nostros ac eorundem haeredes perpetuo iure de facto fienda.  

Thurzó György nádor II. Mátyás előtt tett végrendelete.
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Nos Matthias, Dei gratia electus Romanorum imperator, semper augustus ac Germaine, Hungariae, 

Bohemiae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae etc. comes Tyrolis et Goritiae etc. Memoriae 

commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod fidelis noster 

spectabilis ac magnificus comes Georgius Thurzo de Betthlennfalva, dicti regni nostri Hungariae 

palatinus et iudex Cumanorum, nec non de Arva perpetuus, eiusdemque comitatus Arvensis supremus 

et perpetuus comes, consiliarius et per antelatum regnum nostrum Hungariae locumtenens noster 

coram personali praesentia nostra personaliter constitutus sponte et libere confessus est et retulit in 

hunc modum: Quod licet ipse ad praesens per Dei gratiam mediocri frueretur valetudine, memor tamen 

fragilitatis humanae et quod statutum sit omnibus semel mori, ideoque nihil morte certius, hora autem 

ipsius nihil incertius hominibus esse, considerans praeterea caducae vitae et mundi huius plane in 

maligno positi inconstantiam; ob hoc volens mature de futuro statu et conditione dominae Elizabeth 

Czobor, consortis suae charissimae, liberorumque du1cissimorum tam ex ipsa, quam etiam priori 

domina, videlicet olim Sophia Forgách consortibus suis procreatorum et procreandorum providere, 

talem de omnibus castris, iuribus item possessionariis, bonisque et rebus mobilibus universis, non 

solum aviticis et paternis, sed etiam acquisititis suis a domino Deo bonorum omnium largitore ex sua 

immensa bonitate et gratia sibi collatis, ad casum mortis suae legationem, hancque postremam 
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voluntatis suae testamentariam dispositionem fecisset atque ordinasset, salva tamen sive in vita, sive 

agone in toto, vel in parte mutandi, corrigendi, addendi, vel minuendi voluntate et conditione; ac in 

primis animam suam Deo omnipotenti creatori sua commendasset, suam divinam et paternam 

maeistatem supliciter orans et deprecans, ut sibi misero peccatori ob viscera misericordiae suae, 

meritaque et effusionem pretiosi sanquinis Unigeniti filii sui domini nostri Jesu Christi omnia delicta, 

peccata et transgressiones suas indesinenter commissas, c1ementer remittere et condonare animamque 

suam in sinum, manusque suas suscipere ac in consortium aeternae beatitudinis omnium Angelorum 

electorumque Dei transferre dignetur, uti id se Spiritus sancti adiuvante gratia obtenturum minime 

dubitaret, corpus vero suum terrae unde desumptum est, reddi, ac in spem futurae a mortuis 

resurectionis in sepulchro noviter ab ipso in templo Bychensi extructo tumulari velle dec1arasset  aut 

si forte alibi procul a domo et laribus suis mors inopina et improvisa (quam Deus misericors avertere 

dignetur) eum praeveniret, pro competenti honestate, locique opportunitate honeste sepeliri, humarique 

iussisset, quod si tamen a remotis etiam locis corpus exanime in praedictum locum sepulchri advehi 

queat, omni ope et opera in id incumbendum eritut una cum progenitoribus piae memoriae in Domino 

defunctis corpus suum ad tempus futurae resurectionis quiescere possit; cavisset etiam et obtestatus 

fuisset diligentissime, nequid plane auri vel argenti cum corpore sua exanimi in tumulum tempore 

sepulturae imponeretur; tandem si eundem testantem prius mori contigerit, tum praefata domina 

consors sua moderna, quoad nomen et titulum suum gesserit, seque ad altera vota non transtulerit, 

totale castrum Arva dictum, ab ipso testante denuo cum titulo perpetui comitis iure perpetuo 

acquisitum, similiter atiam arcem Tokay, de quorum utroque testantibus privilegiis, alias etiam de iure 

et consvetudine regni hius tanquam acquisititiis suis idem legans liberam haberet disponendi 

facultatem, ac alia universa castra et bona ejusdem cum cunctis pertinentiis et utilitatibus eius in 

Arvensi, Trinchiniensi, Zempliniensi aliisque comitatibus regni huius existentia, totalem quoque 

possessionem Dluhopolia dictam in eadem Trinchiniensi comitatu sitam, quam in et pro certa 

pecuniarum, nimirum ter mille et ducentorum florenorum hungaricalium summa a nobilibus familiae 

Kubiny per certum iuris processum per eosdem obtentam, testantibus id literis fassionalibus superinde 

autentice emanatis comparasset et acquisivisset, sic etiam possessionem Geydel dictam ia comitatu 

Nitriensi sitam per ipsum testantem acquisitam, nec non Feölseö- et Alsó-Stepanovo, ac Leukowo 

posséssiones, sic dictas in antelato comitatu Arvensi existentes et quas idem testans in bis mille 

aureorum Cremniciensium iusti et veri ponderis summa a fideli nostra egregio Stephano Kubiny 

seniore titulo pignoris usque tempus redemptionis in simili moneta, ac sub certis conditionibus in 

literis inscriptionalibus expressis et declaratis fiendae acquisitas teneret et possideret; item 

possessionem Szvedernik nuncupatam similiter in praefato Trinchiniensi comitatu sitam, quam 

magnificae domiae Barbarae Priny, primo Emerici Czobor, deinde Nicolai Dersffy, tandem Andreae 

Osztrositt magnificorum quondam relictae viduae, genitrici vero antelatae dominae Elizabeth Czobor 

consortis memorati testantis, socrui suae observandae ex optimo in eam affectu vita eiusdem durante 

utendam et possidendam reliquisset ac concessisset et quam alias a fideli nostra magnifica Daniele 

Pongrácz de Zentt-Miklós et in Ówár, in et pro florenorum hungaricalium quinque millium et 

octoginta summa pignoris titulo similiter usque tempus redemptionis, prout ex literis superinde 

confectis appareret, acquisivisset, similiter et alia bona, si quae idem testans Dei benignitate vita sua 

durante quovis iuris titulo ac ubivis acquireret, similiter cum cunctis utilitatibus et pertinentiis 

earundem quibuslibet pleno iure possidenda, utenda et fruenda reliquisset; ubi tamen magnificum 

comitem Emericum Thurzó filium eiusdem testantis sacri matrimonii foedus domino Deo benedicente 

inire contigerit, ipsi si quid praemissorum bonorum et iurium possessionariorum praedicta domina 

consors sua ex affectu materno (iís ut praeesset) dare, concedereque voluerit, id in ipsius dominae 

consortis suae consistet arbitrio, reliquis autem, quoad nomen et titulum praetitulati legantis, domini et 

mariti sui gesserit, liberam utendi, fruendi et possidendi habeat facultatis potestatem, si vero eundem 

comitem Emericum Thurzó absque haeredibus ab hac vita excedere (quod Deus auferat) contingeret, 

eademque domina consors sua nomen et titulum testantis gereret, extunc siquid de dictis bonis et 

iuribus possessionariis filiabus suis, ad quas successio pertinebit, dare et concedere voluerit, id 

similiter in eiusdem dominae consortis suae consistet arbitrio et voluntate, postquam vero nomen suum 

mutando se ad alia vota transtulerit, alterique nupserit, extunc nihil amplius iuris in praedictis castris 

pertinentiisque suis, sed neque in praenotatis Geydel, Dluhopolie, Feölseö-et Alsó-Stepanovo ac 

Lewkowo, item Szwedernik possessionibus, aliisque bonis suis, si quae imposterum etiam auspicio 

divino fuerint acquisita, habere queat, nihilominus tamen per curatores ipsius dominae consortis et 
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liberorum suorum infra denominatos ex universis bonis et castris suis passim habitis, honeste et 

decenter eandem elocari facere statuisset qua elocatione facta res suas paraphernales tam ex domo, 

laribusque paternis secum allatas, quam per eundem testantem tempore nuptiarum donatas, cum dote 

eidem ex bonis suis provenire debente libere per eandem abducendas extradari voluisset, nisi forte 

liberis ex ,eadem susceptis ea relinquere et relaxare voluerit, eadem ratione ex rebus mobilibus ac 

pecuniis in viduitate ex bonis accumulatis, si quid ex materna pietate illis relinquere vellet, id liberum 

et integrum ei esset; res vero mobiles diversae, cuiuscunque generis et materiei exstiterint, si filii in 

vivis superfuerint, eae omnes iisdem cedant, sic tamen, ut filii, aut filius superextant, vel tutores, 

curatoresque honorum eorundem filias nondum emaritatas, si Deo benedicente matrimonio elocandae 

fuerint, ex laribus suis honeste pro dignitate ipsius legantis emaritari, vestes et mundum muliebrem 

similiter, prout aliis prius elocatis filiabus suis comparari ac in argento totidem marcas ex rebus 

argenteis testantis, in auro vero et clenodiis tantundem, quantum singulis emaritatis filiabus datum 

esset, signaturisque superinde conscriptis comprehenderetur, extradari commisisset inter magnificum 

vero comitem 'Emericum Thurzó, vel alios ex divina benedictione nascendos filios ac filias Suas in 

universis bonis et juribus possessionariis talem instituendam vóluisset successionem,. quod nimirum 

iuxta tenorem et contenta privilegiorum castra universa, videlicet Byche, Hrichon et Lethava in 

Trinchiniensi, Arwa in Arvensi, ac Tokay in Zempliniensi praetactis comitatibus exitentia filiis 

solummodo, seu haeredibus masculini sexus universis ipsis exstantibus cedere debeant, hac tamen 

conditione, quod cum Arwa et Tokay castra praenominada, per ipsum testantem, uti praemittitur, 

fidelibus servitiis, aliisque respectibus in privilegio specificatis denuo sint acquisita , de iure autem 

alias regni de acquisititiis libera unicuique sit testandi facultas, privilegiaque illud ipsum dictent, ideo 

Voluisset, ut filius ejusdem praefatus comes Emericus Thurzo nunc natu maior et augustanae ac  

evangelicae confessionis existens, pro se eadem castra Arwa et Tokay vocata retineat, ne tamen reliqui 

etiam filii, si extiterint, penitus in ipsa acquisitione sua in praescriptis bonis, arcibus videlicet et 

possessionibus praerecensitis per eundem testantem aquisitis importionati maneant, comisisset, ut talis 

masculinus haeres reliquis fratribus iunioribus ex pertinentiis et proventibus dictorum Arwa et Tokay 

castrorum et possessionum acquisitorum singulis eorum (exceptis erogationibus ad servitores modo 

hactenus usitato et non aliter in Custodiam arcium earundem Arwa et Tokay impendendis) aequam et 

iustam divisionem proventum facere, ac singulis fratribus, si ii exstiterint, partem aequalem singulis 

annis pro festo circumcisionis Domini, dum videlicet a provisoribus etiam earundem arcium annualis 

ratio accipi debebit, omnino et plene extradare debeat et teneatur, fratresque existentes ad id eundem 

fratrem natu maiorem sine omni iuris processu ac inhibitione, contradictione, repulsione alíisque 

iuridicis remediis non obstantibus Solum mandato a rege regni Hungariae tunc existente impetrato, per 

vice comitem aut unum protonotarium, quem videlicet ipsi damnificati habere et eligere voluerint, 

excipere et modo praemisso ex iisdem bonis se ipsos contentare possint et valeant; casu vero, quo 

nullus filiorum (quod divina avertat clementia:) ex natis sibi superstes fuerit, extunc ius ipsum 

successionis in praedictis castris liquido et citra moram penes filias testantis remaneat, in ipsis vero 

castris Arwa et Tokay pertinentiisque suis, eo modo, quo de natu maiori filio praescriptum est, ius et 

dominium penes filiam natu grandiorem, dominumque et maritum eiusdem si ambo verae augustanae 

et evangelicae religionis, non autem alterius cuiusvis fuerint, in eaque constanter adfinem usque 

perseveraverint, cum conditione contentandarum annuatim aequali sorte reliquarum filiarum el 

sororum suarum modo praescripta fienda remaneat, si autem natu maior filia augustanam quidem 

confessionem amplexa, et professa fuerit, maritus tamen eius alteri cuipiam augustanae contrariae 

addictus fuerit, extunc nulla exceptione valente, in sequentes filias, sive eae in ordine altera, sive 

tertia, sive quarta, et ultra fuerint, cum domino et marito tamen sua ambo in augustana confessione 

unanimiter perstiterintserie tamen penes maiorem natu, ac maritum ipsius in religione conformes 

remanente ius tale administrandorum eorundem bonorum commisisset. Si vero pro arce Tokay, 

aliisque possessionibus ad tandem spectantibus per eundem testantem quocunque legitimo iure, et 

modo acquisitis, summa inscriptionis illorum fuerit deposita, masculini sexus haerede exstante, illi soli 

totaliter cedere, ipso vero non existente, in omnes filias saepefati testantis, sive eae emaritatae, sive in 

capillis exstiterint, augustanam tamen confessionem sequantur, aequali sorte dividenda commisisset; 

arces quoque suprascriptas Lethava, Byche, et Hrichow in antelato Trinchiniensi comitatu habitas 

masculino superexstante sexu, ipsi soli secundum privilegia superinde emanata possidendas 

reliquisset; sin vero (quod Deus avertere dignetur) eundem legantem, vel saepefatum comitem 

Emericum Thurzó filium suum, sive haeredes eius sine masculini sexus solatio e vivis excedere 
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contingeret, extunc arces eaedem Lethava, Byche, et Hrichow in sorores, et filias quoque antedicti 

testantis secundum privilegia, et conc1usiones per eundem testantem cum sororibus factas, uti literae 

superinde exstant, devolvantur, possessiones etiam praelibatas Geidel, Dluhopolia, utramque 

Stepanowo, et Lewkowo item Szwendernik pari modo soli masculino sexui superexstanti,. ipsoque 

non exstante in solas filias suas augustanam confessionem, uti praemissum est, amplectentes 

devolvendas legasset.[ 

Ex singulari porro, et vere paterno affectu, et amore suo, quo filias quoque suas singulas idem testans 

complecteretur, utque perpetuam apud ipsas sui relinqueret memoriam, singulis illarum tam nuptis, 

quam innuptis per florenos hungaricales decem millium, dominae vero comitissae Judith Thurzó, alias 

magnifici Andreae Jakussitt de Orbova consorti, filiae suae quoque dilectae, certos et evidentes ob 

rexpectus duodecim millium flor. hung. summam partim in aureis, singulos per fl. 2, den. 10 uti nunc 

acceptantur, computando, partim in alia currenti et usitata moneta per ante latos dominam consortem, 

filium, aut curatores et tutores ex aerario suo, in quo quantum de praedicta summa in paratis habebitur, 

ex signaturis manu propria eiusdem testantis scripta in areaque aerarii repositis appareret, exolvendam 

legasset; quod si forte in paratis tanta non exstaret pecuniarum summa, quae deponendae singulis 

filiabus summae legatae sufficeret, eam iidem domina consors, et filius, necnon curatores, et tutores ex 

reditibus universorum honorum corradere, ipsisque plenarie exolvere et satisfacere debeant. Si tamen 

Deo benedicente post exolutam hanc filiabus legatam maior pecuniarum summa in promptu habebitur, 

eam omnem soli praenotato comiti Emerico Thurzó filio sua legasset; hoc singulariter, et per 

expressum dec1arato: quod, si filii, vel filiarum legantis aliquae, sive haeredes ipsorum paternae 

educationis, admonitionis, et amoris immemores, Domini Dei parentes honorare praecipientis timore 

postposito ab orthodoxa augustana confessione forte (quod non speraret:) degenerarent, aliamque 

quampiam amplexi fuerint et sectarentur religionem, talem filium, vel filiam a patria fide et pietate 

degeneres, sed nec haeredes ipsorum in acquisititiis et mobilibus eiusdem testantis bonis, sive pecuniis 

legatis nullam plane portionem habere, sed eam penes filios iis exstantibus, aut illis deficientibus 

penes filias in vera augustana confessione perseverantes remanere vellet; sicut neque domina consors, 

filiusve, curatores, ac tutores infradenominati talem pecuniam legatam, aut alias res mobiles filio vel 

filiae ad aliam religionem deficienti extradare debeant. 

Bona dominae modernae consortis eiusdem testantis tam avitica, et paterna, quam materna mobilia 

scilicet, et immobilia. sed et arcium Zoliensis et Dobraniva in comitatu Zoliensi existentium et si non 

sine magna labore, et expensis eiusdem testantis quoque parta sint, tamen ex legibus, et decretis regni 

huius eandem praecise concernentia penes ipsam et haeredes eius utriusque sexus universos 

remaneant. 

Porro et hoc cautum esse vellet idem testans, ut filiae singulae summam legatam levaturae sancte 

promitterent, se nunquam ab augustana confessione deflexuras; item si quae filiarum sine liberis ab 

hac luce decederet, casu tali summam legatam una cum rebus paraphernalibus et clenodiis universis 

rursum in haeredes masculinos sexus, masculinoque sexu non exstante, in reliquas filias testantis 

superstites aequaliter redire debere commisisset; Servitores vero, vel curatores honorum dominae 

consortis, et liberorum suorum charissimorum instituisset egregios et nobiles Martinum Beniczky 

vicepalatinum regni huius Hungariae, Theodosium Sirmiensem, tabulae nostrae regiae iuratum 

assessorem, Joannem Sándor, Georgium Diurehánsky, Georgium, et Nicolaum Abaffy, qui 

strictissimo iuramento ad fidelitatem successoribus suis adstricti, ac condigno stipendio conducti 

memores beneficiorum suorum habita mutua intelligentia eam coram tam dictae dominae consortis et 

liberorum suorum, ac universorum bonorum mobilium et immobilium habere teuebuntur, ut omnia in 

eum ordinem et statum deducant, quae ad commodum et utilitatem, fructumque suorum liberorum, et 

coniugis charissimorum cedere, et vergere poterunt; his ad eadem servitia praestanda adiungi possunt 

alii, quos tutores, et curatores tam consorti suae, quam liberis fideles esse, et fore cognoscerent, 

ipsamque dominam consortem suam, donec ad alia vata se transtulerit, in omnibus (uti par est) 

audiant, obsernent, eique morem gerant; ac, si praefatam consortem suam (sicut iam praemissum est) 

ad alia vata se transferre contingeret, tunc educatio quoque universorum liberorum suorum, una cum 

administratione proventuum omnium bonorum praedictorum, conservatioque eorum usquequo ad 

iustam aetatem liberi, et haeredes pervenerint, una cum privilegiis, castrisque superius denotatis 

manibus eorundem tutorum, et curatorum tradantur, qui quoque iis, ad quos castra, et bona universa 

mobilia et immobilia sua penes hoc ipsum testamentum pertinere cognoverint, adveniente (uti 

praemissum est) haeredum, et liberorum suorum justa, et legitima aetate (non tamen vigesimum 
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quartum iuxta contenta decreti exspectandum annum, sed cum curatores idoneum tempus viderint, 

cum praescitu eorundem tutorem curatores fideliter resignare tenebuntur. 

Tutores autem praefatae dominae consortis suae liberorumque suorum constituisset, imprimis 

maiestatem nostram caesaream et regiam, item fideles nostros spectabiles et magnificos Franciscum de 

Battyán, comitem comitatus Soproniensis, agazonum nostrorum regalium, Petrum de Réwa, comitem 

comitatus Turócziensis, et coronae regni nostri Hungariae conservatorem, ac per Hungariam curiae 

nostrae magistros, consiliariosque nostros, Nicolaum perpetuum a Zrinio, et comitatus Zaladiensis, 

Georgium similiter perpertuum a Zrinio comites, Stanislaum Thurzó de Bethlenfalva, comitem 

perpetuum comitatus Scepusiensis, cubicularium, et consiliarium similiter nostrum ac magnificum 

Andream ]akusitt de Orbova, et in Oroszlankeöw, caeterosque augustanae, et non alterius, uti 

praedeclaratur, religionis generos, quibus videlicet filiae suae elocatae fuerint, signanter vero 

praefatum Andream ]akusitt generum suum charissimum, qui tam vicinitate loci, quam aliis 

commoditatibus consorti et liberis suis charissimis in necessitatibus adesse et assistere poterit, 

admonendum, petendum et obtestandum esse voluit, ut videlicet ex sua, quo affectus fuit erga 

testantem memoratum. amore, omni affectu, et charitate Christiana, consiliis, defensione, opera, et ope 

quavis in necessitate saepefatis dominae consorti, et liberis praefati testantis adesse et opitulari minime 

praetermittat; supplicans in eo maiestati nostrae humillime, ut ob amorem Dei optimi maximi et 

servitia, quae ipse constanter et fideliter, promptissimeque nobis pro virium suorum modulo exhibere 

solitus fuisset, clementem nostram tutelam, et protectionem, gratiamque a domina consorte, et liberis 

suis nulla unquam tempore alienare, vel abstrahere, quin eos contra omnes impetitores prategere 

dignaremur; sic etiam praefatos alias tutures tanquam fratres, consangvineos, affines et generos suos 

hoc facturos non dubitaret: Porro in emaritatione filiarum suarum curatores absque praescitu 

praefatorum fratrum affinum, et generorum augustanae confessionis nihil faciant, filiorumque suorum 

educatio a praefatis curatoribus pendeat, quin in id incumbant, ne alia imbuantur religione, praeter eam 

vere puram et augustanam, olim Carolo V. imperatori felicis recordationis exhibitam; quam ipse 

testans omni vitae suae curriculo fuisset professus, insuper idem testans propter gloriam, et salutem 

animarum rogatum, et obtestatum reliquisset, ut tam tutores videlicet praefati fratres, consanguinei, 

affines, et generi augustanae confessionis, quam curatores omnes ecclesiae et ministros verbi divini 

ubilibet in sua ditione existentes in professione eiusdem confessionis augustanae, .prout nunc essent 

constitutae, etiam deinceps perseverare sinant, neque peregrinis doctrinis, aut haeresibus ex diametro 

cum verba Dei, et evangelica augustana. confessione pugnantibus eas perturbare patiantur, neque filii, 

filiaeque aliter facere audeant, si maledictionem paternam, et paenas aeternas, ac temporales evitare 

voluerint; hoc tamen specifice, et per expressum idemtestans declaratum iri, haeredesque, et 

posteritates superinde diligenter monitos et obsecratos esse voluit, ut ipsi vestigia ipsi us testantis 

sequantur, et veram orthodoxam augustanam confessionem omnibus diebus vitae ipsorum 

amplectantur, eam sancte observent, tueantur et defendant, nec sese ab ea. quovis modo avelli, et 

abstrahi patiantur, secus facientes (uti praemissum est) nullam in bonis testantis acquisititiis, et retus 

mobilibus habeant partem; ubi vero filius maior natu spreta huiusmodi pia et salutari paterna 

admonitione (uti praedeclaratum est) contrariam confessionem amplexus fuerit, extunc in praescriptis 

ipsius testantis bonis acquisitifiis tam mobilibus, quam .immobilibus nullam portionem, nullamque ea 

gubernandi habeat potestatem, verum ea statim, et defacto devolvantur in filios, vel filias legantis 

augustanam confessionem sincere observantes. 

Legasset praeterea in usum ecclesiasticum Bychensem florenos hungaricales sexingentos ita, ut ex 

proventibus honorum suorum quamprimum excipiantur, ac oppido Bychensi dentur, qui singulis annis 

ab ipsis suprascriptis florenis sexingentis in usum scholae, et xenodochii Bychensis darent florenos 

sexaginta, possessorque castri Byche in id diligenter advigilabit, ut talis proventus florenorum 

sexaginta singulis annis non alio, quam ad scholae et xenodochii Bychensis utilitatem convertatur, 

ratioque sufficiens singulis annis superinde teneatur, et reddatur. 

Legasset denique et obtestatus esset maiorem in modum item testans, ut ordinem illum in ecclesia 

Bychensi per se in solutione tam concionatori, et diacono, quam rectori, et collegis scholae Bychensis, 

necnon in xenodochium, et scholam solito, demenso quotannis danda sancitum, et hactenus 

observatum, etiam post mortem ipsius dicti tutores, et curatores ac posteri eius utriusque sexus 

universi ad Dei gloriam, et eiusdem testantis perpetuam memoriam omnimode observent, et retineant; 

servitoribus vero, quos curatores magis idoneos et dignos esse censuerint, tempore eo, cum dominus 

Deus ex hac mortali et caduca in illam aeternam, beatamque vitam eundem educere voluerit, 
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existentibus legat flor. Hung. mille, ha, ut praecipuis servitoribus in testamento hoc specificatis 

singulis per florenos quinquaginta, caeteris vero iuxta eorum statum ac conditionem reliquam pecuniae 

summam iuxta dispositionem dominae consortis, filii ac curatorum suorum in testamento 

nominatorum dividi et extradari voluisset, qui tamen demeritis eorum stipendiis ratione aequa cum 

ipsis inita plenaria contentari debebunt. 

Postremo, quia originalia literarum et diplomatum per dominam Catharinam Pálffy relictam quondam 

Stephani IIIesházy et Nicolaum Ezterhás in publica regni diaeta, anno Domini millesimo sexcentesimo 

decima tertio celebrata statibus fideliter assignata, apud eundem testantem in fideli conservatione sub 

certo regesto sigillis certorum dominorum baronum et nobilium obsignato manerent, ipso e vivis 

sublato, ut domina consors, filius, curatoresque et tutores praememorati in primitus celebranda diaeta 

regni huius eadem coram regnicolis, uti articulo 33. eiusdem diaetae sancitum exstaret, fideliter 

producere ac resignare debeant, comisisset. 

Hanc vero testamentariam dispositionem suam ita condidisset, quod (ut praescriptum est) liceat sibi in 

toto, vel in parte, prouti voluerit, mutare, disponere et legare etiam deinceps, prioribus suis testamentis 

et legationibus, si quae superexstarent, pen itus in universum cassatis, annihilatis et invalidatis, prout 

legavit, disposuitque et condidit coram personali praesentia nostra memorata. Hamm nostrarum vigore 

et testimonio literarum mediante. 

Hoc quoque per expressum dec1arato, quod dum idem testans de universis bonis et iuribus suis 

possessionariis in regna isto Hungaríae sitis et habitis tali, quo supra disposuisset, eaque legasset 

ordine et modo: domum etiam suam Viennae Austriae habitam, per se non exiguis laboribus et 

sumtibus acquisitam pariter cum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibus1ibet saepefatae dominae 

consortis suae, sub iisdem (uti supradec1aratur) conditionibus, donec videlicet nomen et titulum dicti 

testantis gesserit; eaque ad alia vota se transferente, filiis, ipsisque forte non exstantibus, filiabus suis 

augustanam confessionem (uti praemittitur) sincere amplectentibus et profitentibus, utendam 

possidendamque legasset et commisisset. . Datum in civitate nostra libera et regia Posoniensi, die 

decima nona mensis januarii, anno Domini millesimo sexcentesimo decimo quinto. Coram me Joanne 

Lippay de Zombor, personalis praesentiae regiae in iudiciis locumtenente ac sacratissimae caesareae 

regiaeque majestatis consiliario m. p. 

II. Rudolf megerősítette Erdődi Pálffy Miklós végrendeletét.
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”Nos Rudolphus secundus Dei gratiae Electus Romanorum Imperator semper Augustus ac Germaniae,